
Vol.09
2025年2月14日発行

シーサイドかなざわ社会福祉法人  昴
特別養護老人ホーム シーサイドかなざわ
〒236-0012 横浜市金沢区柴町343-5
TEL  045-780-1322  
FAX  045-780-1316

編集後記

　当施設もおかげさまで今年で３年目になりました。今年も皆さまに笑顔でお過ごしいただけますよう
スタッフ一同全力でサポートさせて頂きます。
広報委員：高橋　郁雄　　荒井　瑞葵

※撮影時のみマスクを外しています。

デイサービス

　ご利用者さま制作の秋の芸術作品展を開催しました。クリスマス会ではケーキ作り、ビンゴ
大会、ハンドベルの演奏を行いました。年始は福笑いで笑い始め！



本年も元旦はお天気に恵まれ初日の出を見る事が出来ました。
年始のお屠蘇回りとお節料理に皆さまの笑顔が見られました。

クリスマス

　今年のクリスマスはサンタクロースとトナカイのクリスマスソング
でお祝いしました。

お正月の風景

新年のご挨拶

防災訓練

地震対策の防災訓練を行いました。利用者さまにはヘルメット体験をして頂きました。

　結びになりますが今年の干支は乙巳（きのとみ）であります。努力を重ね安定させていくという意味合い
を持つ年とされています。皆さまにおかれましても心身共に安定した日常が送れることを祈念しまして新年の
挨拶とさせて頂きます。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　　松本　清一

　新年あけましておめでとうございます。
皆さまにおかれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は年間を通して行事を開催することができ、入所者さまの笑顔、ご家族さ
まともお会いする機会があり職員一同大変嬉しく思っています。
　特に 8 月に開催された海の公園花火大会においては開所後初めてご家族さま
を招待しての観賞となり、目の前の大きな花火は迫力があり、皆さまが大変喜ばれ
ていた光景は印象的でありました。これからも皆さまに少しでも喜んで頂ける行事
や日常を届けられるよう職員一同頑張って参ります。
　介護職員の人材確保やサービスの更なる質の向上等課題は多い状況ではあり
ますが、私たちの理念である「思いやり・安心と快適」を提供できる施設運営を
目指します。


	シーサイド金沢_09_表1表4.pdf
	シーサイド金沢_09_表2表3.pdf

